

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ พัฒนาชุมชนลุ่มน้ำแม่ละอูบ (โครงการพลิกฟื้นผืนป่า)
- บ้านแม่ละอูบ หมู่ที่ ๓ ตำบลแม่แจ่มหลวง อำเภอกัลยาณิวัฒนา จังหวัดเชียงใหม่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ลำปาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๓๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างฝายน้ำล้น
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๙๘,๕๒๘.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน แบบ ปร.๕
 - ๖.๒ แบบประเมินราคากลาง แบบ ปร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายธวัช รัตนกิจ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๒ นายวัฒนา งามดี กรรมการ
 - ๗.๓ นายนักรบ เรืองงาม กรรมการ
 - ๗.๔ นายอภิรัช จันทรประดับ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร.๑๐๓

ที่ ทส.๐๖๑๑.๓/๑๕๖๕

วันที่ ๑๖

สิงหาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ราคากลางงานโครงการพัฒนาชุมชนเครือข่ายลุ่มน้ำแม่ละอุป (โครงการพลิกฟื้นผืนป่า)

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ (ผ่าน ผอ.ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ)

ตามที่สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ได้รับมอบหมายให้ดำเนินงานจัดทำแบบแปลนและประมาณราคางานโครงการพัฒนา อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ปรับปรุงซ่อมแซมและบำรุงรักษาสังก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ มอบให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมา ตามคำสั่งที่ ๑๐๘/ ๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ จัดทำราคากลางงานโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ตามแผนงานโครงการดังกล่าวข้างต้นนั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ดังกล่าวแล้วเสร็จ รายละเอียดโครงการตามที่แนบดังนี้

๑. โครงการพัฒนาชุมชนเครือข่ายลุ่มน้ำแม่ละอุป (โครงการพลิกฟื้นผืนป่า) บ้านแม่ละอุป หมู่ที่ ๓ ตำบลแจ่มหลวง อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่
ราคากลาง ๔๙๘,๕๒๘ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยยี่สิบแปดบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

นายวิชาญ รัตนกิจ

(นายวิชาญ รัตนกิจ)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- เห็นชอบ

นายนิทัศน์ สุกดีพงษ์

(นายนิทัศน์ สุกดีพงษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑

๑๗ ส.ค. ๒๕๖๓

(นายโอภาส ถาวร)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ ปฏิบัติหน้าที่
ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้น

ชื่อ โครงการพัฒนาชุมชนเครือข่ายลุ่มน้ำแม่ละอู (โครงการพลิกฟื้นผืน
ป่า)

รหัสโครงการ ชม.

หมู่บ้าน แม่ละอู หมู่ที่ 3 ตำบล แจ่มหลวง อำเภอ กัลยาณิวัฒนา จังหวัด เชียงใหม่

พื้นที่เพาะปลูก - ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค - ครึ่งเรือน

ฝายเสริมระบบนิเวศแบบไม่มีอาคารบังคับน้ำ 1 แห่ง ความกว้างท้องน้ำ 8 ม. ความสูงสันฝาย 1.5 ม.

ท่อ HDPE ขนาด 200 มม. ชั้น PN12.5 (PE100) ความยาวรวม - ม.

ถังเก็บน้ำ คสล. ขนาด - ลบ.ม. จำนวน - ถัง

แบบเลขที่ สทก.1

วันที่ 11 สิงหาคม 2563

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	-	1.3330	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
2	งานดิน	808	1.3330	1,077	งานชลประทาน (ปกติ)	1,056.00
3	งานโครงสร้าง	170,202	1.2737	216,786	งานสะพาน FactorF	216,379.00
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	197,918	1.3330	263,824	งานชลประทาน (ปกติ)	263,429.00
5	งานท่อและอุปกรณ์	-	1.3330	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
6	งานอาคารประกอบ	-	1.2737	-	งานสะพาน FactorF	-
7	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	6,540	1.0700	6,997	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	6,990.00
8	งานเบ็ดเตล็ด	8,387	1.2737	10,682	งานสะพาน FactorF	10,674.00
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			499,366		
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					498,528.00
	ตัวอักษร (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยยี่สิบแปดบาทถ้วน)					

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

ว/ด/ป

11-ส.ค.-63

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 22.5/22.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 90 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจางแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจางเป็นฐานในการ
คำนวณ ให้ส่วนอำนวยความสะดวกการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ

(นายณักรบ เรืองงาม)

ลงชื่อกรรมการ

(นายวัฒนา งามดี)

ลงชื่อกรรมการ

(นายอภิรัช จันทร์ประดับ)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรัช รัตนกิจ)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือน กรกฎาคม 2563 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง

เดือนสิงหาคม 2563 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

แบบประเมินราคากลาง

โครงการพัฒนาระบบขนส่งมวลชนสายสีแดง
(โครงการรถไฟฟ้าสายสีแดง)

บ้านและอุป หมู่ที่ 3

ตำบลแม่ทอง อ.อ่าวไทย จ.สุพรรณบุรี

หน่วยงาน สำนักงานวิทยบริการ 1 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างเหมา ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างเหมา รวม (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
							ราคาจ้างเหมาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานติดตั้ง Factor F งานชลประทาน - จุดติดตั้ง 1 ระยะขนาด 0 กม.	48.00	ลบ.ม.	16.83	808	1.3330	22.00	1,056.00	2.1
				รวม	808	บาท	รวม	1,056.00	บาท
1	งานก่อสร้าง งานติดตั้ง Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม งานคอนกรีตโครงสร้าง	17.00	ลบ.ม.	7,936.12	134,914	1.2737	10,100.00	171,700.00	4.5
				รวม	134,914	บาท	รวม	171,700.00	บาท
2	งานติดตั้งคอนกรีต	1,686.00	กก.	20.93	35,288	1.2737	26.50	44,679.00	4.4
				รวม	170,202	บาท	รวม	216,379.00	
1	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ งานติดตั้ง Factor F งานชลประทาน	9.50	ลบ.ม.	1,675.99	15,922	1.3330	2,230.00	21,185.00	2.2
				รวม	15,922	บาท	รวม	21,185.00	บาท
2	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ	34.00	ลบ.ม.	3,173.77	107,908	1.3330	4,225.00	143,650.00	2.2
				รวม	107,908	บาท	รวม	143,650.00	บาท
3	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ Gabion พร้อมหินเรียง	16.00	ลบ.ม.	2,633.87	42,142	1.3330	3,510.00	56,160.00	
4	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ Gabion พร้อมหินเรียง	9.60	ลบ.ม.	2,625.10	25,201	1.3330	3,490.00	33,504.00	
5	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ Gabion พร้อมหินเรียง	95.00	ลบ.ม.	71.00	6,745	1.3330	94.00	8,930.00	
				รวม	197,918	บาท	รวม	263,429.00	บาท
1	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ Gabion พร้อมหินเรียง	1.00	ลบ.ม.	6,540.00	6,540	1.0700	6,990.00	6,990.00	
				รวม	6,540	บาท	รวม	6,990.00	บาท
1	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ Gabion พร้อมหินเรียง	4.50	ลบ.ม.	849.00	3,821	1.2737	1,080.00	4,860.00	
2	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ Gabion พร้อมหินเรียง	6.00	ลบ.ม.	761.00	4,566	1.2737	969.00	5,814.00	
				รวม	8,387	บาท	รวม	10,674.00	บาท
รวมค่าจ้างเหมาทั้งหมด					383,855	บาท	รวมราคากลางทั้งสิ้น	498,528.00	บาท

(สิ้นสุดการประเมินราคาจ้างเหมา)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายสมชาย เวียงมณี)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายสมชาย เวียงมณี)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายสมชาย เวียงมณี)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายสมชาย เวียงมณี)